СОГЛАСОВАН:

на заседании педагогического

совета МБДОУ №45 «Волчок»

от 30.08.2024

Протокол № 1

УТВЕРЖДЕН:

приказом МБДОУ №45 «Волчок»

от 30.08.2024 № ДС45-11-250/4

Заведующий МБДОУ № 45 «Волчок»

С.Б. Гарипова

 Подписано электронной подписью

Сертификат:

00BA98BC4B27C0B13DAB46F8341DDDB03D

Владелец:

Гарипова Светлана Борисовна

Действителен: 09.04.2024 с по 03.07.2025

План работы ППк МБДОУ № 45 Волчок»

 на 2024-2025 учебный год

№
п/п

Мероприятия
Сроки

проведения
Ответственные

Диагностическая и организационная деятельность

1 Выявление обучающихся, испытывающих трудности в
освоении образовательной программы дошкольного

образования (далее – ОП ДО), в своем развитии и социальной
адаптации, для последующего принятия решений об
организации психолого-педагогического сопровождения
согласно мониторингу психолого-педагогического развития
детей

Сентябрь, 2024 –
май, 2025

по запросу
участников

образ.
отношений

специалисты ППк

2 Сбор и систематизация информации о контингенте
воспитанников (в том числе с ОВЗ и/или с инвалидностью),
прошедших ТПМПК

сентябрь, 2024 специалисты ППк

Организационно-методическая деятельность

3 Проведение планового установочного заседания ППк.
Изучение, оформление нормативно-правовой документации,
регламентирующей деятельность ППк в учебном году

сентябрь, 2024 председатель
ППк, специалисты
ППк, педагоги

4 Проведение внеплановых заседаний ППк по выявленным
обучающимся, испытывающих трудности в освоении ОП ДО,
в своем развитии и социальной адаптации, для последующего
принятия решений об организации психолого-
педагогического сопровождения (в том числе по запросу
участников образовательного процесса)

сентябрь, 2024 –
май, 2025

председатель и
специалисты ППк,
педагоги

5 Подготовка отчетов по работе ППк сентябрь, 2024 –
май, 2025

председатель и
специалисты ППк

6 Самообразование педагогов по вопросам сопровождения
детей с ОВЗ (курсы, вебинары, семинары, работа в МО и т.д.)

сентябрь – май,
2024-2025

председатель и
специалисты ППк

7 Проведение итогового заседания ППк. Планирование работы
на 2024-2025 учебный год.

май, 2025 председатель и
специалисты ППк

Психолого-педагогическое сопровождение

8 Разработка рекомендаций для родителей (законных
представителей, педагогов) по организации психолого-

педагогического сопровождения обучающимся,
испытывающих трудности в освоении образовательных
программ, в своем развитии и социальной адаптации в
контексте заседаний ППк

сентябрь, 2024 –
май, 2025

председатель и
специалисты ППк

9 Контроль за выполнением рекомендаций специалистов ППк сентябрь, 2024 –
май, 2025

специалисты ППк

Консультативно-просветительская деятельность

10 Размещение информации о деятельности ППк посредством
сайта учреждения, а также в приемных во всех возрастных
группах

сентябрь, 2024 –
май, 2025

председатель и
специалисты ППк

11 Индивидуальное (групповое) консультирование родителей
(законных представителей) по деятельности ППк и ТПМПК,
по психолого-педагогическому сопровождению детей,
испытывающих трудности в своем развитии и социальной
адаптации (в том числе детей с ОВЗ и/или с инвалидностью),
по созданию специальных условий при организации
образовательного процесса

сентябрь, 2024 –
май, 2025

председатель и
специалисты ППк